


,,l vem tě das!"

ANEB: KTERAK SE rŘrÍ oTUŽlLcl
Velká rodina nďich otužilců se

neustále rozrůstá. Není divu' nikdo
z nich totiž nemá čas trpět nachlazením'
rymou, kašlem či chrapotem, iak to už
před lety dqkazoval Alfřed Nikodém'
který takto plaval do svých 70 let. A tak
každorďně přibude několik desítek

,,chladnokrevných" z řad mládeŽe

ktěm zkušeným' vedeným našimi neipo-
pulárněišími otužilci oldřichem Liškou
či dr' Ladislavem Nickem.

Ti už rok co rok prováděií křest no
vých vyznavaěů ve vodě nebo na ledě

řeky Moravy v olomouci - čl Vltavy
u bninirkých ledáren. Letos -iak pozna-
menal nestor Liška - bylo vlastně moc

teplo, a při vzpomince na loňských
20 stupňů mrazu spokoieně dodává:

,,Páne - to bylo pďasíčko!"

A tak při slavnbstním křtu' když no'
váčkům nalil za krk štědře naplněný
pohár ledové Vltavěnky, se ozývalo
mohutné: ,,Vem tě das!" Nakonec to
všichni Liškcvi oplatili' drohromady
toho'byla celá putna. K tomuto slav-
nostnímu aktu Tělovýchovné iednoty_
Hostivař vyslali své zástupce také otu-
žilci z Ústí nad Labem, Přerova a olo-
mouce; tento sport pěstuii stejně urput_

ně hlavně svazarmovští PotáPěči.

A kdo z Pražanů si nechal uniknout
příléžítost vidět ieiich největší podnik'
plavbu přes Vltavu u Slovanského
ostrova nebo popisovaný lednový a le-

dový křest, může je vidět každou neděli
ve Vltavě v Bráníku. Ty,,nepražské" -
v různých místech. ''Aby příklady
táhly," piše z olomouce dr. Nicek' který
takto plave iiž 14 let a dopisuie si se

zakladatelem tohoto sPortu, 76letým
akademikem proí. Sorkiz<ivem Serazi'
nim. Mohl mu letos hlásit, že ''ieho"
oddíl má už 8 plavců - z toho 3 ženy.

Text i fÓto EMlL PARDUBSKÝ

,,Fokt - pd vodou je teplejí . . .!"


